1 / 2

令和６年度

光鯱会本部 第３回幹事会 議事録

日時 令和６年６月１８日（火）18:30～

場所 名古屋工業大学 24号館 1階 116教室

リアル＋Teams開催

記録者 中村祥

出欠： 井戸田、羽津本、寺西、中村祥、内藤、河辺、田中康（欠）、浅野（欠）、井上（欠）、中村

雅、田中俊（欠）、成田（欠）、渡辺（欠）、魚住（欠）、小野（欠）、磯和（欠）、伊藤（欠）、

濱田、鏡味、吉岡 T、高村（欠）、木田、松本（欠）、戸谷 T、中野（欠）、位田（欠）、鵜飼

（欠）、河合

※ T：Teamsによる出席者  (欠)：欠席者

１． 評議員会・総会(2024/5/11)と春の見学会(2024/5/10)の振り返り＿全幹事

・想定の倍以上参加者があったが、TEIAD側の対応人数３人→6人に変更いただいて対応でき

た。支配人との関係良好のため（内藤幹事）

・中日ビル、TEIADともに複数班に分けて見学案内したがトラブルなく対応することができた

・中日ビルカンファレンスルームの費用高め。時間がしっかりしており３０分前準備できなか

った。

・見学会の関係から、評議会・総会（土曜日）と見学会（金曜日の平日）に２日に分けたが、

うまく対応することができた。ただし平日開催は見学会担当の負担が増えるため、事前の調

整が必要になる

・見どころが多かった。中日ビルは不特定多数が訪れる施設であるため、防災センターなども

っと見どころがあるが時間の関係で見ることができなかったので残念

・総会や評議会、懇親会の段取りマニュアルの作成をしておいた方が良い

２． 名古屋工業会名古屋支部総会他(2024/6/22)について＿工業会担当

・6/22土 12:30 ～ 受付開始、事務局 11:30集合

・（総会）名古屋工業大学２号館１階 0211教室＿13:00 〜 13:45

（講演会）名古屋工業大学４号館 １階ホール＿14:15 〜 17:15

テーマ「日本城郭の名城（犬山城と名古屋城）と名古屋の都心まちづくり」

講演①「日本城郭史上の名城 犬山城と名古屋城」麓 先生

講演②「一目おかれる碁盤割を活かした名古屋の都心まちづくり」井澤先生

（懇親会）名古屋工業大学 大学会館 １階大食堂

（各単科会から代表が挨拶。羽津本幹事長参加予定）

３． 光鯱会だより 36号進捗状況確認、読み合わせ＿機関誌担当

・現在、原稿集約は半分程度（７名）

 2 / 2

・井戸田先生からの依頼分は６／末集約予定。井戸田先生から河合幹事にデータ送信して、レ

イアウト等の校正行う。

・全国大会案内原稿も関東支部長に井戸田先生から依頼済み

・全国大会案内も含むため、７/末には発行する必要あり。

・６／末までに原稿集約して、次回幹事会（7/2）に最終原稿読み合わせ予定

・本日（6/18）時点原稿は共用 googleドライブに保管しているため、7/2までに各幹事にて確

認する。（光鯱会共有 GoogleDriveURL：GoogleDriveへはこちら）

４． 光鯱会費納入案内及び秋の見学会案内について（光鯱会だより第 36号に同封）

（納入案内）濱田先生

・前任の伊藤先生に確認いただく

・昨年の光鯱会だよりデータ確認（共用 googleドライブ等）の上、準備する

・次回に案内原稿の読み合わせ予定

（秋の見学会）見学会担当

・11/11 常滑方面を予定

・セントレアバックヤード見学予定

・INAXギャラリーなど候補があるがまだ確定していない

・次回に案内たたき台を提示

５． その他

（次回幹事会議題内容について）

・光鯱会だより第 36号確認

・光鯱会費納入案内確認

・秋の見学会案内確認

・春の見学会・総会懇親会の会計報告

・次々回以降役員会開催予定（2023年度は 9月休会）

次回・次々回幹事会

次回：令和 6年 7月 2日（火） 午後６時３０分～（次回開催まで期間が短いため注意）

名古屋工業大学 24号館 1階 116教室

次々回：令和 6年 8月 6日（火）午後６時３０分～

以上 文中敬称略

https://drive.google.com/drive/folders/1AslTa7DDPj_r_r9QL4VBeNmc5I035Mdb?usp=sharing